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Åben skrivelse til medlemmerne af KFU 

 

DGI Storkøbenhavns kommentarer til flg. punkter på KFUs dagsorden til mødet d. 

ϭϬ.Ϭ6.ϮϬϮϭ vedr. pkt. ϭϯ vedr. ”Leŵpelse af aŶlægsraŵŵe” 

DGI Storkøbenhavn og DGIs landsorganisation på landsplan ser med spænding frem til udmøntningen af 

den beslutning, som regeringen kom med, men noterer samtidig, at der er tale om et regeringsudspil, som 

skal forhandles på plads både med andre partier i Folketinget samt med KL. 

Når/hvis der kan opnås enighed med et flertal i Folketinget og med KL om en hævelse af anlægsloftet, så er 

følgende afgørende for foreningsidrætten: 

- Arbejdet bør tage udgaŶgspuŶkt i de såkaldte ”idrætshelhedsplaŶer”, hvor større idrætsaŶlæg sæt i 
sammenhæng med det omkringliggende lokalmiljø og det lokale foreningsliv. 

- Der skal iværksættes en dialog og inddragelsesproces, hvor der i første omgang indledes en dialog 

med de fire decentrale KFF-områder samt herefter en dialog- inddragelsesproces med det lokale 

foreningsliv i de fire områder. 

- Det bør skelnes konsekvent mellem a) planlægning og opførsel af nye faciliteter og b) 

forbedringer/renoveringer af eksisterende faciliteter – hvor Ŷoget allerede er på ”serviceraŵŵeŶ”. 

- Ift. nyopførsel af faciliteter kunne det være en god ide at genbesøge de af KFF udarbejdede 

oversigter over eksisterende faciliteter for at få et overblik over hvor der er mest brug for nye 

facilitetstiltag, herunder også ift. de fremtidige byudviklingsområder. 

- Der bør især fokuseres på at realisere og understøtte mulighederne i de tre store børneidrætter, 

som oplever massive ventelisteproblematikker: Fodbold, gymnastik og svømning. 

 

o For fodbolds vedkommende handler indsatsens primært om nye kunstgræsbaner samt 

renovering/nyopførsel af klubhuse og omklædningsforhold ift. især de 10-15 største 

fodboldklubber i kommunen. 

 

o For gymnastiks vedkommende handler det først og fremmest om at udvikle og udvide 

kommende skoleidrætshaller med motorik- og springfaciliteter, således at de kommende 

skoler adskiller og supplerer de klassiske ”20x40 boldhaller”. Dertil haŶdler de oŵ at fiŶde 
egnede lokaler i alle bydele til lokale motorikfaciliteter, hvor borgere kan være sammen om 

småbørnsgymnastik i deres lokalmiljø. 

 

o For svømnings vedkommende handler der om at bygge nye svømmehaller. Der er pt tre 

svømmehaller på vej: 1) Svømmehal på Papirøen, 2) kommende skolesvømmehal på 

Arenakvarterets Skole i Ørestad samt 3) kommende svømmehal på Beauvais-grunden på 

ydre Østerbro. Med den forhåbentligt kommende politiske enighed om at hæve 

anlægsloftet vil det være oplagt at påbegynde arbejdet med etablering af mindst to andre 

svømmehaller i København i tæt forbindelse med byudviklingen i Nordhavn og på 

Refshaleøen. 


